

KOMISJA LEGISLACYJNA
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
ul. Kazimierza Wielkiego 45
50-077 Wrocław
Tel. 71 79 88 052

Wrocław, 23 maja 2023 roku.

Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 roku omówiła i zaopiniowała następujące projekty aktów prawnych:

1. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (L.dz. NIL 5140).

Komisja nie wnosi uwag.

2. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (L.dz. NIL 5481).

Komisja nie wnosi uwag.

3. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS” (L.dz. NIL 5527).

Komisja nie wnosi uwag.

4. Projekt zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne oraz leczenie szpitalne – świadczenia wysokospecjalistyczne (L.dz. NIL 5559).

Komisja nie wnosi uwag.

5. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakresu niezbędnych informacji przetwarzanych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych (L.dz. NIL 5238).

Komisja nie wnosi uwag.

6. Projekt ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta, projekt ustawy o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz niektórych innych ustaw (L.dz. NIL 5704).

Komisja uważa, że idea wprowadzenia możliwości uzyskania pozasądowej kompensacji przez pacjenta, który doświadczył niepożądanego zdarzenia medycznego jest słuszna i niezwykle potrzebna.

Jednak wątpliwości Komisji budzi zakres zdarzeń uprawniających do jej otrzymania. W naszej ocenie nie jest on wystarczająco jasny i precyzyjny. Uważamy również, że nie jest słuszne objęcie systemem kompensacji jedynie pacjentów leczonych w placówkach szpitalnych. Powinien on również dotyczyć pacjentów leczonych ambulatoryjnie.

Komisja uważa również, że proponowany w przedłożonym projekcie limit wydatków przeznaczonych na rekompensaty jest niewystarczający. Aby system rekompensat mógł skutecznie funkcjonować wymaga odpowiednich zasobów finansowych.

Komisja negatywnie ocenia zaproponowany system autoryzacji i akredytacji, zwłaszcza w aspekcie, że ten sam podmiot czyli Narodowy Fundusz Zdrowia będzie jednocześnie płatnikiem za wykonane świadczenia zdrowotne, nadzorującym podmiot leczniczy, oceniającym wykonanie świadczeń oraz udzielającym autoryzacji podmiotom leczniczym. Ponadto w ocenie Komisji zapis art. 48 ust. 2 pkt. 2 ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta powinien zostać zmieniony w taki sposób, by w skład Rady Akredytacyjnej wchodził przedstawiciel wszystkich samorządów zawodów medycznych po jednym z każdego samorządu, przy jednoczesnym zmniejszeniu liczby przedstawicieli Ministra Zdrowia do 1 osoby.

7. Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie limitu przyjęć na studia na kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym.

Komisja negatywnie ocenia przyznanie możliwości kształcenia lekarzy w ośrodkach, które nie dysponują bazą dydaktyczną i kliniczną na poziomie uniwersyteckim.

Jednocześnie uważamy za niewłaściwe zwiększanie liczby kształconych lekarzy bez zapewnienia im w przyszłości odpowiednich warunków rozwoju zawodowego oraz odpowiednich warunków pracy i płacy.

Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 6 czerwca 2023 r. o godzinie 13.00.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Sulka